
1 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной 

городской среды»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 5 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022               

№ 1963/10-01, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                           

в муниципальную программу «Формирование современной комфортной 

городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 13.10.2022 № 2025-ПА (с изменениями                      

от 21.11.2022 № 2342-ПА, от 23.01.2023 № 80-ПА, от 28.02.2023 № 343-ПА, 

от 22.03.2023 № 508-ПА, от 02.06.2023 № 1348-ПА, от 31.07.2023  

№ 2107-ПА, от 13.10.2023 № 2858-ПА, от 14.12.2023 № 3494-ПА). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме 

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов     М.Н. Собакин 

 



 

 
2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной городской среды», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов 

 от 13.10.2022 № 2025-ПА 

(с изменениями от 21.11.2022 № 2342-ПА, от 23.01.2023 № 80-ПА, от 28.02.2023 № 343-ПА, от 22.03.2023  

№ 508-ПА, от 02.06.2023 № 1348-ПА, от 31.07.2023 № 2107-ПА, от 13.10.2023 № 2858-ПА,  

от 14.12.2023 № 3494-ПА) 

(далее – Программа) 

 

 

1. В разделе 5 Программы строку 14 изложить в следующей редакции: 

« 

14 
Установка шкафов управления 

наружным освещением 

ед. 

Методика расчета 

дотационных средств, 

утвержденная на текущий 

финансовый год 

Плановое значение показателя определяется в 

соответствии с Методикой расчета дотационных 

средств, утвержденной на текущий финансовый год 

Годовой 

»; 

2. в разделе 7 Программы строку 2.2 изложить в следующей редакции: 

 
2.2. Мероприятие 

01.03. 

Обустройство и 

установка детских, 

игровых площадок 

2023-

2027 

Итого 24 278,00 24 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 
городского 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
3 

на территории 

муниципальных 

образований  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 283,40 7 283,40 0,00 0,00 0,00 0,00 округа Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

16 994,60 16 994,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Установлены 

детские, игровые 

площадки, ед. 

Х Х Всего Итого 2023 

год 

В том числе по кварталам: 2024 год 

 

2025 год 

 

2026 год 

 

2027 год 

 I II III IV 

4 4 0 0 4 0 0 0 0 0 

 »; 

3. в раздел 8 Программы внести следующие изменения: 

3.1. строку 2.17. изложить в следующей редакции: 

« 
2.17. Мероприятие 01.30. 

Модернизация 

детских игровых 

площадок, 

установленных ранее 

с привлечением 

средств бюджета 

Московской области 

 

2023-2027 Итого 29 273,32 0,00 29 273,32 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

29 273,32 0,00 29 273,32 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Модернизация 

детских игровых 

площадок, 

установленных ранее 

с привлечением 

средств бюджета 

Московской области, 

ед. 

Х Х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 
I II III IV 

2 0 0 2 0 0 0 

»; 

 

 

 



 

 
4 

3.2. дополнить подразделом 8.2. Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием 01.30. 

«Модернизация детских игровых площадок, установленных ранее с привлечением средств бюджета Московской 

области» следующего содержания: 

 

« 8.2. Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием 01.30. «Модернизация детских игровых 

площадок, установленных ранее с привлечением средств бюджета Московской области» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта/адрес 

Мощность/прирост мощности объекта 

строительства (кв. метр, погонный 

метр, место, койко-место и так далее) 

Виды работ в 

соответствии с 

классификатором работ 

Год реализации 

1 2 3 4 5 

1 г.о. Чехов, с. Троицкое, парк 

«Дубки», площадью 

300 м2 работы по благоустройству 2024 

2 г.о. Чехов, с. Троицкое, парк 

«Дубки», площадью 

450 м2 работы по благоустройству 2024 

»; 

 

 

 


